## 超讯通信股份有限公司 关于公司部分银行账户被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 一、账户被冻结情况

超讯通信股份有限公司(以下简称"公司")财务人员于近日查询银行账户 时获悉公司部分银行账户被冻结,具体如下:

开户行	账号	   账户性质	截至2024年7月25日冻 结账户内余额(万元)
兴业银行广州分行	391090****55	基本户	1, 397. 11

## 二、账户被冻结原因及应对措施

截至本公告披露日,公司尚未收到与本次银行账户冻结有关的法律文书。经 公司向业务部门了解,公司初步判断本次银行账户被冻结,可能系因公司客户济 宁高新宁华大数据有限公司(以下简称"济宁宁华")与其客户方浪潮软件集团 有限公司(以下简称"浪潮软件集团")因英伟达H800 GPU模组交易存在债权债 务纠纷,其双方未达成一致意见,浪潮软件集团向法院申请了对公司的诉前财产 保全所致,公司未与浪潮软件集团存在任何直接业务和往来,被申请冻结金额为 2.83亿元。

2023年12月,公司全资子公司超讯(广州)网络设备有限公司(以下简称"超 讯设备")与济宁宁华签订《销售合同》,约定超讯设备为济宁宁华提供英伟达 H800 GPU模组的采购与销售服务,合同含税金额约为人民币4.72亿元。上述合同 履行过程中,超讯设备与济宁宁华于2024年6月就上述《销售合同》签订了补充 协议,约定超讯设备向济宁宁华提供的产品由"英伟达H800 GPU模组"变更为"英 伟达H800 GPU模组以及其它AI模组、AI服务器整机、AI产品"。截至目前,超讯 设备已收到济宁宁华2.97亿元货款(含2.36亿元预收货款和0.61亿元设备尾款), 并已累计向济宁宁华交付了1.23亿元英伟达H800 GPU模组等相关设备产品,上述 设备正验收当中。近期,公司将逐步完成对济宁宁华剩余相关设备产品的交付。

目前公司已委派法律团队及业务负责人与浪潮软件集团、济宁宁华进行沟通,对浪潮软件集团在公司与济宁宁华无任何债权债务纠纷下冻结公司银行账户,且 冻结金额远高于超讯设备与济宁宁华交易差额的情况提出严正交涉。公司将依法 主张自身合法权益,采取相关法律措施,尽快解决相关事项,消除本次银行账户资金被冻结的风险,使被冻结银行账户尽快恢复正常。

## 三、对公司的影响及风险提示

- (一)截至本公告披露日,公司尚未收到法院关于冻结公司银行账户的正式 法律文书、通知或其他信息,该保全措施系正常诉讼过程中的程序性措施,并非 法院对当事人实体权利义务的裁判。
- (二)截至本公告披露日,除上述披露的银行账户冻结情形外,公司其他银行账户均可正常使用,上述银行账户被冻结未对公司的正常运行、经营管理造成严重影响。
- (三)公司将持续关注上述事项的后续进展情况,并及时履行信息披露义务。有关公司信息以公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露媒体刊登的相关公告为准,敬请广大投资者关注公告并注意投资风险。

特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会 2024年7月26日